
 

 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 42η 

Απόφαση υπ’ αριθ 2294/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 09-09-2019, ημέρα Δευτέρα  12:00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 516582 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 05-09-2019. 

Το κατεπείγον έγκειται στο ότι η σχολική χρονιά ξεκινάει την Τετάρτη 11/09 2019 
Θέμα  7ο  

Έγκριση του υπ’ αρ. 70/2019 Πρακτικού της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών, αναφορικά με την ένταξη οικονομικού φορέα στο Δυναμικό Σύστημα 
Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022 

 Παρόντες: 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Πέπας Νικόλαος και  
Οι αντιπεριφερειαρχες: 

 Κόκκαλης Βασίλειος 
 Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 
 Αδαμόπουλου Γεωργία  
 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
 Κουρή Μαρία 
 Καραμάνος Χρήστος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Κατσικάρης Δημήτριος 
 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Αγγελόπουλος Γεώργιος 
 Βλάχου Γεωργία 
 Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

Απόντες:  
 Παπαγεωργίου Νικόλαος 
 Γεωργοπουλος Γεώργιος  
 Μεθυμάκη Άννα 

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα (3) τρία έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4071/20 12 (Α' 85), τον ν. 
4257/2014 (Α' 93), τον ν. 4555/2018 (Α' 133), ν. 4623/2019 (Α' 134)  και τον ν. 4625/2019 (Α' 
139) και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω18Ε7Λ7-Μ3Κ



 

 2 

1. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής- 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)- Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ- Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/’Α/27-12-2010) - «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/’Β/4-11-2011) την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β’/29-12-2016) και την υπ’ αρ. 
66313/24553/25-8-17 (ΦΕΚ Β΄ 3051/5-9-17)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Ά/11-04-2011) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

6. Το Ν.4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την υπ’αρ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 688/03-09-2019). 

3. Την υπ΄αρ. 348/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του 
Προγράμματος προμηθειών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2019 και συγκεκριμένα το μέρος 
που αφορά τη μεταφορά μαθητών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 72/2019 Απόφαση 
έγκρισης 1ης αναθεώρησης προγράμματος προμηθειών 2019.  

4. Την υπ΄αρ. 73/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης της 1ης 
τροποποίησης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2019 και την 
υπ ΄αρ. 31329/8949/2-4-2019 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί ελέγχου νομιμότητας της υπ΄αρ. 73/2019 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής 

5. Την με ημερομηνία 05/04/2019 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών αναφορικά με 
την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 109.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α για τη μεταφορά μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής, κατά τα σχολικά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022 

6. Το γεγονός ότι πρέπει να διασφαλιστεί η μεταφορά μαθητών προ της έναρξης του νέου 
σχολικού έτους και επειδή η ολοκλήρωση της προβλεπόμενης εκ του νόμου διαγωνιστικής 
διαδικασίας απαιτεί χρονικό διάστημα τουλάχιστον τεσσάρων έως πέντε μηνών, είναι 
απολύτως απαραίτητο να εισαχθεί για συζήτηση στην συνεδρίαση της 8/4/2019 με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος.  

7. Την υπ΄αρ. 1011/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι 
της υπ΄αρ. 6/2019 Διακήρυξης για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών για τη 
μεταφορά μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, κατά τα σχολικά έτη 2019-
2020, 2020-2021 και 2021-2022 

8. Τις διατάξεις του αρ. 102 του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με τις οποίες η αναθέτουσα αρχή μπορεί 
να καλεί εγγράφως τους προσφέροντες να διευκρινίσουν τα έγγραφα ή δικαιολογητικά που 
έχουν υποβάλει. 

9. Τις διατάξεις της παρ. 5 του αρ. 33 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες οι αναθέτουσες 
αρχές ολοκληρώνουν την αξιολόγηση των αιτήσεων συμμετοχής εντός 10 εργάσιμων ημερών 
από την παραλαβή τους. Η προθεσμία αυτή μπορεί να παραταθεί σε 15 εργάσιμες ημέρες 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ..Πέπας  
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ για τα εξής:   
 

ΑΔΑ: Ω18Ε7Λ7-Μ3Κ



 

 3 

ιδίως λόγω της ανάγκης να εξεταστούν συμπληρωματικά έγγραφα ή να επαληθευτεί αν 
πληρούνται τα κριτήρια επιλογής.      

10. Την υπ΄αρ. 1394/2019 (Ορθή Επανάληψη) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε η χορήγηση παράτασης  της περιόδου αξιολόγησης των αιτήσεων συμμετοχής κατά 
πέντε ημέρες, λόγω της ανάγκης παροχής διευκρινίσεων από ορισμένους οικονομικούς φορείς. 

11. Την υπ΄αρ. 1593/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 
Πρακτικό 51/2019 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμών.   

12. Την υπ΄αρ. 1602/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν το 
Πρακτικό 52/2019 σε ορθή επανάληψη και το Πρακτικό 56/2019 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διαγωνισμών.  

13. Την από 25-6-2019 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας Υπεραστικό ΚΤΕΛ Επαρχίας  
Θηβών Α.Ε, με την οποία ζητούσε την αναστολή  της διαγωνιστικής διαδικασίας και την 
ακύρωση της  υπ΄ αρ. 1593/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
απορρίφθηκε η αίτηση συμμετοχής της στο ΔΣΑ. 

14. Την υπ’ αρ. Α 298/2019 Απόφαση του 5ου Κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π. περί αναστολής του 
διαγωνισμού έως την έκδοση απόφασης επί της Προδικαστικής Προσφυγής του Υπεραστικού 
ΚΤΕΛ Επαρχίας Θηβών. 

15. Την υπ’ αρ. 865/2019 Απόφαση του 5ου Κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π. περί απόρριψης της 
Προδικαστικής Προσφυγής του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Επαρχίας Θηβών. 

16. Την υπ΄αρ. 2242/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 
Πρακτικό 68/2019 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμών 

17. Το υπ΄αρ. 70/2019 Πρακτικό, της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών, σύμφωνα με το οποίο:  

Στην Αθήνα σήμερα 4 Σεπτεμβρίου 2019 , ημέρα Τετάρτη  και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση η 

ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΤΩΝ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία 

συγκροτήθηκε με την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της υπ’ αριθμ. 90/2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες : η Αναπληρώτρια Πρόεδρος Άννα Παναρέτου ,  

καθώς και τα μέλη : Ευαγγελία Μανωλά και Ευαγγελία Φίλη. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η υπάλληλος  Αλεξιάδου Αναστασία. 

Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία, η Αν. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 

προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος  της ημερήσιας διάταξης: 

Θέμα: Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 για την ανάθεση 

υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, για τα Σχολικά έτη 

2019-2020, 2020-2021 & 2021-2022 (Δ/ΞΗ 6/2019) 

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

 Το από 04-09-2019 έγγραφο-πρόσκληση για συνεδρίαση της Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ προς την Πενταμελή Γνωμοδοτική 

Επιτροπή για την αξιολόγηση της αίτησης συμμετοχής του οικονομικού φορέα «ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ Α.Ε. στα πλαίσια του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 Τη Διακήρυξη 6/2019  

αποσφράγισε ηλεκτρονικά την αίτηση συμμετοχής του οικονομικού φορέα  στα πλαίσια του Δ.Σ.Α.  Πρόκειται 

για φορείς που εντάχθηκαν μετά την εξέταση της προσφυγής με αρ. απόφασης 865/2019. 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά την εξέταση των δικαιολογητικών που κατέθηκαν ηλεκτρονικά και με το 

φυσικό φάκελο με αρ. πρωτ. 504503/4-9-2019 του συμμετέχοντα η ΕΠΙΤΡΟΠΗ γνωμοδοτεί  ότι η αίτηση 

συμμετοχής του ΚΤΕΛ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ Α.Ε. γίνεται αποδεκτή στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την 

«Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 για την ανάθεση 

ΑΔΑ: Ω18Ε7Λ7-Μ3Κ



 

 4 

υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, για τα Σχολικά έτη 

2019-2020, 2020-2021 & 2021-2022 (Δ/ΞΗ 6/2019)»  

Επισημαίνουμε ότι η ηλεκτρονική αίτηση του συμμετέχοντα με την επωνυμία  Σκαρλατίνης Ιωάννης 

Παναγιώτης δεν θα ληφθεί υπόψη καθώς αφορά την εταιρεία ΚΤΕΛ Σαλαμίνας ΑΕ, η οποία υπέβαλε στη 

συνέχεια ηλεκτρονική αίτηση  με τη σωστή επωνυμία.  

Το πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα. 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 

Την έγκριση του Πρακτικού 70/2019 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και συγκεκριμένα: 

Την ένταξη στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
δημόσιων σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-
2022 του οικονομικού φορέα «ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ Α.Ε» 
καθώς η αίτηση συμμετοχής του κρίθηκε πλήρης και σύμφωνη με τα οριζόμενα στη Διακήρυξη 
6/2019. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση του Πρακτικού 70/2019 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και συγκεκριμένα: 

Την ένταξη στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
δημόσιων σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-
2022 του οικονομικού φορέα «ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ Α.Ε» 
καθώς η αίτηση συμμετοχής του κρίθηκε πλήρης και σύμφωνη με τα οριζόμενα στη Διακήρυξη 
6/2019. 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

 
Πέππας Νικόλαος 

 
       Τα Μέλη  

Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Αδαμόπουλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Κουρή Μαρία 
Καραμάνος Χρήστος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

 
 

ΑΔΑ: Ω18Ε7Λ7-Μ3Κ


		2019-09-10T12:32:43+0300
	Athens




